

21-22 STYCZEŃ - DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Dzień Babci Dzień Dziadka to święta o stosunkowo krótkiej historii.

Pomysł na święto poświęcone babciom pojawił się w 1964 r. w tygodniku „Kobieta i Życie”. Głównym pomysłodawcą Dnia Babci był Kazimierz Flieger. W następnych latach święto było popularyzowane na łamach wielu lokalnych czasopism, aż do momentu, gdy obchody upowszechniły się w całej Polsce.

Prawdopodobnie obchody obu uroczystości trafiły do Polski ze Stanów Zjednoczonych w latach 80-tych XX w. Amerykanie nie rozdzielają Dnia Dziadka i Dnia Babci - święta połączone są u nich w jedne obchody. Dzień ten - „National Grandparents Day” - odbywa się we wrześniu, w pierwszą niedzielę po Święcie Pracy.

W Japonii obchodzi się Dzień Szacunku dla Starszych 14 września. W tym samym terminie co w Polsce świętują babcie w Brazylii i w Bułgarii. W Hiszpanii święto to przypada na 26 lipca, zaś we Francji ma charakter ruchomy (celebracja przypada w marcu). Brytyjskie babcie obchodzą swój dzień w pierwszą niedzielę października.

Obchody Święta są okazją do tego, aby okazać najstarszym członkom rodziny wdzięczność za ich pracę oraz trud, który włożyli w wychowanie swoich wnuków.

W Polsce w tym dniu zazwyczaj wnukowie składają życzenia oraz wręczają drobne prezenty dziadkom. Jedną z najpopularniejszych form składania życzeń są bogato zdobione laurki, zawierające życzenia w formie wierszyków.

Zawsze wielką popularnością cieszył się tradycyjny bukiet kwiatów, który jak wiadomo, zawsze podoba się kobietom.

Dobrym pomysłem na prezent zarówno dla babci jak i dziadka wydaje się również książka. Dar ten szczególnie może sprawdzić się na długie wieczory w pandemicznej rzeczywistości.



Jeżeli zdecydujemy się na wspólny poczęstunek, warto upiec ciasto domowej roboty. Nasze cukiernicze umiejętności z pewnością mogą zaimponować świętującym.

Dzień Babci oraz Dzień Dziadka od wielu lat najczęściej obchodzone są w rodzinnym gronie podczas uroczystych obiadów albo kolacji.

Anna Listowska